АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.10.2022 г № 1094
307 910 Курская область, сл.Белая

О внесении изменений в Постановление
Администрации Беловского района
Курской области от 21.01.2015 г. № 20
«Об утверждении Положения об
организации специальных (школьных)
перевозок обучающихся муниципальных
общеобразовательных учреждений
муниципального района «Беловский
район» Курской области» ( с изменениями
и дополнениями)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -  ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Методическими рекомендациями по обеспечению
санитарно-эпидемиологического благополучия и безопасности перевозок
организованных групп детей автомобильным транспортом, утвержденными
Главным государственным инспектором безопасности дорожного движения РФ
и Главным государственным санитарным врачом РФ 21.09.2006, Уставом
муниципального района «Беловский район» Курской области, в целях
организации и обеспечения безопасной перевозки обучающихся автобусами,
упорядочения и целевого использования школьных автобусов, приведения
нормативной базы муниципального района «Беловский район» Курской
области, в соответствие с требованиями действующего законодательства, на

основании Акта замера протяженности маршрута, Администрация Ведовского
района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Беловского района
Курской области от 21.01.2015 г. № 20 «Об утверждении Положения об
организации специальных (школьных) перевозок обучающихся муниципальных
общеобразовательных учреждений муниципального района «Беловский район»
Курской области» ( с изменениями и дополнениями):

1.1.Столбцы «Маршрут» и Протяженность, км» п.6 приложения № 2
дополнить строкой:

№№
п/п Наименование учреждения Маршрут Протяжен

ность,
км.

6
Муниципальное казенное

общеобразовательное
учреждение

«Коммунаровская средняя
общеобразовательная школа»
Беловского района Курской

области

Коммунар -  Белица -
Сосновый Бор -

Коммунар

40

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Беловского района Курской области А.М.
Ярыгина.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Н.В.Волобуев

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОММУНАРОВС1САЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

307921, Курская область, Беловский район, п. Коммунар, ул. Дружбы дом 2.
ИНН 4601003846 КПП 460101001 ОГРН 1024600787771 Казначейский счет 0323.1643386020004400

ЕКС 40102810545370000038 отделение Курск Банк России // УФК по Курской области г. Курск
л/с 03443000200 БИК 013807906

Акт
замера протяженности маршрута

Комиссия в составе директора школы Малеевой Елены Александровны и членов: завхоза
Ефремова Владимира Ивановича, водителей Лукьянченко Игоря Дмитриевича.
Картавцева Николая Афанасьевича, Селина Виктора Николаевича .сопровождающей
I арбарчук Татьяной Леонидовной"0Г' 09. 2022 г. произвела замер межостановочных
расстояний и протяжешчости маршрута Коммунар- Белица- Сосновый Бор-Коммунар
Путем контрольного замера на газель NEXT, на стандартной авторезине, государственный
№ АТ61646, путевой лист №1, водитель: Картавцев I I. А., а также путем сверки с
паспортом дороги комиссия установила:

1. Общая протяженность маршрута согласно показаниям счетчика спидометра
составила 40 км.

2. Коммунар- Белица -15 км ., Белица - Сосновый Бор-5 км.,
Сосновый Бор- Коммунар-20 км.

Директор школы: ___ ($??? /У  /Малеева Е.А.
Член ы ком иссии: ~___ /Ефремов В „И.

.......... ..... /Гарбарчук Г.Л.